SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

COCRDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIC EXTERIOR
DIRECCION DE PROCEDIMIENTOS LEGALES

CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

Nidmero de orden: CVM0900027/25 ' _ Ciudad de México, a 16 de octubre de 2025.
Expediente: CPA0900048/25 SAF/TCDMX/ CEVCE/DPL/1284/2025

ACUERDO POR EL QUE SE DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE

Esta Direccion de Procedimientos Legales de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior
dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la
Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacién Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer pérrafo, fraccién Vi, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de
Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de
la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de
2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito
Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA, primer parrafo, fracciones |, Il y Il y SEGUNDA, primer
parrafo, fracciones Hl y XIi, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el
04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2 y 3y E, numeral 1; 21, apartado
A, numerales 1,5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), p) y q) y 52, numerales 1,2, 3y 4,
y en relacién con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la de la Constitucion Politica de la Ciudad de
México, publicada en el Diario Oficial de la Federacién y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de
febrero de 2017, articulos 3, 94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3,
primer pérrafo, fracciones |, I, X, XI, XV, XIX, 4, 5, 6, 7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXH, 11, primer
parrafo, fraccion I, 16, primer pérrafo, fraccion 1i, 18, 20, primer pérrafo, fracciones IX y XXV, 23, 27, primer
parrafo fracciones Ill, IV, V, VI, VIIl y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracién
Publica de la Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7 y 8 de la Ley del Territorio de la Ciudad de México;
articulos 1°, 2°, 3°, 7° fraccién Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccion X, XII, XXiX, 89, primer
parrafo, fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), Ii, IV, XXVIl y XXXV, articulo 250, primer pérrafo, fracciones |, V,
XX, incisos a), b} y ¢) y XX1V del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica de la
Ciudad de México; articulos 2, primer parrafo, fracciones V, X y Xl, 4, 6 y 7, fraccion 11l y Gltimo parrafo del
Codigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; y articulo 153, sequndo parrafo de la Ley Aduanera vigente, y
considerando que:

1.- En ejecucion de la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero
CYMO0900027/25, contenida en el oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/CYM00027/25 de fecha 11 de
septiembre de 2025, dirigida al C. Propietario, Poseedor y/o Tenedor de la mercancia de procedencia
extranjera, que se transporta en el vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctricg, sin placas de
circulacion, Color Rojo, girada por la C. Abigail Gomez Negrete, Coordinadora Ejecutiva de-Verificacién de
Comercio Exterior de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de
la Ciudad de México, a efecto de ejercer las facultades de comprobacion previstas en el articulo 42, pérrafo
primero, fraccidn V1 y segundo parrafo del Codigo Fiscal de la Federacion; expedida con fundamento en los
siguientes articulos, que a continuacion se citan: “.. articulos 16 de la Constitucién Politica de los Estados

nidos Mexicanos; articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal, cldusulas SEGUNDA, primer pérrafo,
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fraccion Vi, inciso dj, TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal

Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y el
Gobierno del Distrito Federal, con fecha 13 de julio de 2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el
12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, el 20 de agosto de 2015; asi como en las
clausulas PRIMERA, SEGUNDA, primer parrafo, fracciones |, Il Ill, VI y Xil del Anexo 1 de dicho Convenio,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7,
apartados A, numerales 2 y 3 y E, numeral 1; 21, apartado A, numerales 1, 5 y 8; 32, apartados A, numeral 1
y C numeral 1, incisos b), p) y q) y 52, numerales 1, 2, 3 y 4, en relacién con articulos transitorios PRIMERQ
y TRIGESIMO CUARTO, de la Constitucion Politica de la Ciudad de México, publicada en el Diario Oficial de
la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017; articulos 3°, 94 y 95 del
Estatuto de Gobierno del Distrito Federal; articulos 1, 2, 3, fracciones I, II, X, XI, XVI, y XIX, 4, 5,6, 7, 10, 11,
primer parrafo, fraccién |, 16, primer parrafo, fraccion II, 18, 20, 23 y 27, fracciones Ill, IV, V, VIl y XLIX de la
Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica de la Ciudad de México; articulos 1,4, 7y 8
de la Ley del Territorio de la Ciudad de México; articulos 2°, primer péarrafo, fraccion V, 4, 6 y 7, primer parrafo,
fraccion Il y dltimo pérrafo del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; articulos 1°, 2° 3%, 7°, primer
parrafo, fraccion I, inciso B), numeral 4, 28, fracciones X, XIl y XXIX, 89, primer pérrafo, fracciones I, incisos
a), b), c) y d), I, i, IV, VI, VI BIS, VI, VIII, XII, XIIl, XXVIl y XXXVII; lo anterior, para que en términos de las
facultades conferidas en el articulo 91 primer parrafo, fracciones |, incisos a), b) y ¢), II, llI, IV, V, V BIS, X1, XII,
XV, XVIl y XiX del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica de la Ciudad de
México vigente; asi gomo en los articulos 60, 144, primer parrafo, fracciones Il 1, VI, X, X y XXXIX y 151 de
la Ley Aduanera; asi como en el articulo 33 ultimo parrafo y 38, fraccion VI del Cédigo Fiscal de la
Federacion..."; se hizo constar por el personal verificador que, siendo las 12:05 horas del 11 de septiembre
de 2025, se encontrg circulando sobre Avenida Arcos de Belén, esquina Eje Central Lazaro Cardenas, Colonia
Doctores, Cadigo Postal 06720, Demarcacion Territorial Cuauhtémoc, Ciudad de México, el vehiculo: Marca
EVOBIKE, sin modero, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacion, Color Rojo, por lo que se practicod la
verificacion de mercancia de procedencia extranjera en transporte, en donde se transportaban mercancias
de origen y procedencia extranjera, las cuales se encontraban en poder del C. Ulises Rey Rosete, en su
caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el
vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacién, Color Rojo; levantandose en
el lugar el Acta délVerificacién de Mercancias de Procedencia Extranjera en Transito por el personal
verificador y toda vez que conforme a lo dispuesto en el articulo 114 del Cédigo Fiscal de la Federacidn, la
autoridad fiscal esta impedida para realizar la verificacion de las mercancias en transporte en lugar
distinto a los recintos fiscales, le fue solicitado al Chofer del vehiculo que se identificara con algun
documento, el cual se identific con Credencial para Votar Nimero IDMEX2614469002, con Clave de Elector
RYRSUL02051809H600, emitida a su favor por el Instituto Nacional Elector, quien manifesto no recordar su

Registro Federal de Contribuyentes y asimismo, fue asentado que se reservé su derecho de proporcionar su
domicilio particular.
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De igual forma, se asent6 por el personal verificador que dicha persona firmé de recibido la Orden de

Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVYM0900027/25, contenida en
el oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/CVMO00027/25 de fecha 11 de septiembre de 2025, dirigida al C.
Propietario, Poseedor y/o Tenedor de la mercancia de procedencia extranjera, que se transporta en el
vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacién, Color Rojo, por lo que de
manera formal fue entregada la misma, asi como un ejemplar de la Carta de los Derechos del Contribuyente
y folleto anticorrupcién, en propia mano, para lo cual, le fue explicado su contenido y alcance juridico, quien,
para constancia de recibido, en las originales de la misma estamp6 de su pufio y letra la siguiente leyenda:
“Previa identificacion del personal verificador con constancia de identificacion recibo original de {a presente
orden con firma autografa de quien la emite previa lectura y explicacion de su contenido y alcance, asi
mismo, recibo la carta de los derechos del contribuyente y folleto anticorrupcion” (sic), asentando su
nombre “Ulises Rey Rosete” (sic), la fecha “11/Sep/25", la hora “12:15 HRS”, su caracter Chofer y tenedor
de la mercancia” (sic), y su firma autdgrafa.

Posteriormente, el personal verificador conforme a lo dispuesto por los articulos 49, primer pérrafo, fraccién
11, del Codigo Fiscal de la Federacion y 150 de la Ley Aduanera, apercibi6 al C. Ulises Rey Rosete, en su
caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el
vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacion, Color Rojo, que si
desaparecia después de iniciadas las facultades de comprobacidn, las notificaciones que fueren personales,
le serian efectuadas por estrados; posteriormente se le requirié para que designara dos testigos, por lo que
se le apercibié de que en caso de negativa o de que los testigos designados no aceptasen dicho cargo, los
mismos seran nombrados por el personal verificador, a lo que el C. Ulises Rey Rosete manifestd: “no tengo
testigos”, por lo que el personal verificador con fundamento los preceptos legales antes citados, nombré a
dos testigos, quienes aceptaron dicho cargo.

En virtud de lo cual, el personal verificador le requirié al C. Ulises Rey Rosete, en su caracter de Chofer y
Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca EVOBIKE,
sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacién, Coler Rojo, para que en ese mismo acto exhibiera los
documentos con los cuales ampararé la legal, estancia y/o tenencia de la mercancia de origeny procedencia
extranjera transportada en el vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacion,
Color Rojo, a lo que manifesté no contar con documentacién.

Por lo tanto y toda vez que el C. Ulises Rey Rosete, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de
_origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico,
sin placas de circulacién, Color Rojo, no aporté documentacion que acreditara la legal, estancia y/o tenencia
de la mercancia de origen y procedencia extranjera fue necesaria la revision fisica de las mercancias y el
megdio de transporte, a efecto de comprobar la legal, estancia o tenencia de la mercancia de crigen y
procedencia extranjera que se transportaba en el multicitado vehiculo, por lo que fue requiric por el personal
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verificador que se t%siadara’ al Recinto Fiscal ubicado en: Calle Oriente 233, Nimero 178, Colonia Agricola
Oriental, Codigo Postal 08500, Demarcacion Territorial Iztacalco de esta Ciudad, para levantar el Acta de
Inicio de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, cumpliendo con las formalidades referidas en
el articulo 150 de la Ley Aduanera; por lo que, el personal verificador le pregunté al C. Ulises Rey Rosete, en
su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el
vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacién, Color Rojo, si era su deseoy
voluntad acudir al recinto fiscal por su propio conducto, de acuerdo a sus intereses, de igual manera en el
acto se le informo que dicho requerimiento no significaba que se encontraba detenido o retenido, y que
unicamente era parte del procedimiento de verificacion realizado, a lo que el €. Ulises Rey Rosete, en su
caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el
vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacion, Color Rojo, manifestd de viva
voz fo siguiente: “si gcepto trasladar la mercancia al recinto fiscal”, por lo que siendo las 12:30 horas del dia
11 de septiembre de 2025, se levantd el Acta de Verificacion de Mercancias de Procedencia Extranjera en
Transporte a efecto de continuar con el procedimiento en el Recinto Fiscal, de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 114 del Codigo Fiscal de la Federacion, la autoridad fiscal esta impedida para realizar la
verificacion de la mercancia en transporte en lugar distinto a los recintos fiscales.

Enrazon alo anterior, alas13:10 horas del dia 11 de septiembre de 2025, el personal verificador hizo constar
que se constituyo en el domicilio que ocupa el Recinto Fiscal, dando apertura al Acta de Inicio de
Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha 11 de septiembre de 2025.

Acto sequido, el personal verificador conforme lo dispuesto en el articulo 150 de la Ley Aduanera procedio
a designar testigos,|toda vez que como fue asentado por el personal verificador, el C. Ulises Rey Rosete

abandono la mercancia y desaparecio después de iniciadas las facultades de comprobacion, quienes
aceptaron dicho cargo.

En virtud, de que el C. Ulises Rey Rosete en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y
procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas
de circulacion, Color Rojo, no se comprobé la legal importacion, tenencia y/o estancia en el pais de la
mercancia de procedencia extranjera que se transportaba en el vehiculo; Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo
Eléctrico, sin placas de circulacién, Color Rojo.

En razén de que el

extranjera abandong

se trataba de merc
mercancia consiste

observando su marg

C. Ulises Rey Rosete, Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia
la diligencia, el personal verificador en compania de los testigos, hicieron constar que
ancia de origen y procedencia extranjera, iniciando con la verificacion fisica de la
nte en Mercancia Diversa, asimismo con la revision de cada una de sus piezas,
a, modelos, origen, estados y caracteristicas particulares.
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Por otra parte, el personal verificador asentd que se trataba de mercancias de origen y procedencia

extranjera, misma que fueron inventariadas en el apartado del Inventario Fisico del Acta de Inicio de
Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, que se relacionaron en los 14 Casos, descritas de la
siguiente manera:

CASO T AL CASD 9t === oot et

UNIDAD CAUSALDE

CASO. | CANTIDAD | DE DESCRIPCION  ORIGEN ESTIEG,Y/D ESTADG  'OTALDE  NOM-050- o\ 100 iMIENTO DE LA

MEDIDA MODELO PIEZAS  SCFI-2004

N.O.M.

BOLSA
1 100 PIEZA | purionoaos | CHNA | maser | sinmopeLo SINTIPO NUEVO 100 CUMPLE |  SIN OBSERVACIONES
2 100 PIEZA Enraglﬁ%;n A | CHNA | MasTER | siNMODELO SINTIPO NUEVO 100 CUMPLE |  SIN OBSERVACIONES
ADAPTADOR
3 72 PIEZA | ASIENTOPARA | CHINA | MAXMACIA 11244 SINTIPO NUEVO 72 CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
WC DE NIND
ADORNO NUEVA TREN
4 10 PIEZA Bocino ) CHINA | JWEVA M2318-4 L NUEVO 10 CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
ADORNO NUEVA
5 5 PIEZA s CHINA | JREVA M2318-9 | CASCANUECES | NUEVO 5 CUMPLE |  SIN OBSERVACIONES
JUEGO (6 | ADORND NUEVA TSFERA
& 8 bErhs | i CHINA | gnnre | Mesien | o ESEERA ] nuevo 48 CUMPLE |  SIN OBSERVACIONES
HERRAMIENTA
7 5 PIEZA | DEBANOPARA | CHINA | SINMARCA | SINMODELO | 'MANGUERA | NUEvo 5 CUMPLE |  SIN OBSERVACIONES
‘ MASCOTA
JUEGD
8 150 (0 GANCHODE | o | vameiou 829 SINTIPO NUEVO 1500 | CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
METAL
PIEZAS)
BANCO DE
g 50 PIEZA METAL CHINA | SINMARCA | 6661688840 SINTIPO NUEVO 50 CUMPLE |  SIN OBSERVACIONES
ARMABLE
TOTAL DE PIEZAS DELOS CAS0S DELT ALS : 1890 PIEZAS
CASO 10 Y CASO T mmmm oo e e e e e mmmm

UNIDAD ity
L ESTILO Y/O TOTALDE |/ NOM-050- ' INCUMPLIMIENTO DE LA
CASO CANTIDAD ME%TDA DESCRIPCION ORIGEN MARCA MODELO TIPO ESTADO PIEZAS SCEI-2004 N.OM

MINIALCANCIA | CHINA | mMaAXMACIA | 13787 SINTIPO |  NUEVO 20 NO CUMPLE SINETIAVETADQ
COMERCIAL
JUEGO SIN ETIQUETADO
1 12 ® PLUMONES CHINA | MAXMACIA | 80202 SINTIPO | NUEvD 72 NO CUMPLE SETQUETAT
PIEZAS)
TOTAL DE PIEZAS DEL CASO T0 AL 92 PIEZAS

UNIDAD : ESTILO e CAUSAL DE
CASO CANTIDAD " DE DESCRIFCION | ORIGEN MARCA Y/0 TIPO ESTADO SCFi2007 || INCUMPLIMIENTOALA
MEDIDA N.OM.

SIN OBSERVACIONES

JUEGO DE
DESTREZA SIN MARCA 25520-20 CUMPLE

TOTAL DE PIEZAS DEL CASQ 12 5 PIEZAS

UNIDAD DE
CASO CANTIDAD MEDIDA
213

L1

DESCRIPCION ORIGEN  MARCA ESPILONIO TIPO | ESTADO I CtME RO DECH

MODELO SCFI-2013 N.O.M.
REGADERA DE EXTERIOR SIN MARCA SIN MODELO REGADERA SIN OBSERVACIONES
TOTAL DE PIEZAS DL CASO 13

200 PIEZAS

/
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CASOD T w0
0 DAD '. : D D 0 OR 0 'I '. 0 DO : l| ; ; O
1 5 PIEZA T CHINA SINMARCA | 6620-23 | yorit NUEVO | NOCUMPLE st
TOTAL DE PIEZAS DEL CAS0 14 S PIEZAS
TOTAL DE PIEZAS DE LOS 14 CASOS 7,192 PIEZAS

En relacion con la mercancia detallada anteriormente, se hizo constar que no existié valoracion alguna, toda
vez que el C. Ulises Rey Rosete, no aportd documentacion, razon por la cual no se acreditd la legal
importacion, estancia y/o tenencia en el pais de las mercancias de origen y procedencia extranjera
contenidas en los 14 Casos, razon por la cual incumplio con lo previsto en el articulo 146, primer parrafo,
fracciones |, Il y Il de/la Ley Aduanera que sehala:

“"ARTICULO 146. La tenencia, transporte o manejo de mercancias de procedencia extranjera, a excepcion
de las de uso personal, debera ampararse en todo tiempo, con cualquiera de los siguientes documentos:
I. Documentacioh aduanera que acredite su legal importacion, o bien, los documentos electrénicos o
digitales, que de acuerdo a las disposiciones legales aplicables y las reglas que al efecto emita el Servicio
de Administracion Tributaria, acrediten su legal tenencia, transporte o manejo.... Il. Nota de venta éxpedida
por autoridad fisgal federal o institucion autorizada por ésta, o la documentacion que acredite la entrega
de las mercancias por parte de la Secretaria. Ill. Comprobante fiscal digital que debera reunir los requisitos
que sefiale el Cddigo Fiscal de la Federacion...”

Siendo motivo por el lcual, el personal verificador conocid que no se acredito la legal estancia o tenencia en
territorio nacional dela mercancia de origen y procedencia extranjera detallada en los 14 Casos del apartado
del Inventario Fisico del Acta, y que eran transportados en el vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo
Eléctrico, sin placas de circulacion, Color Rojo.

Irreqularidad que fue considerara por el personal verificador, como infraccion en términos de la Ley
‘Aduanera y se presumi6 cometida la infraccién sefialada en el articulo 179, de la Ley Aduanera, que senala:
“Las sanciones establecidas por el articulo 178, se aplicaran a quien enajene, comercie, adquiera o tenga
en su poder por cualquier titulo mercancias extranjeras, sin comprobar su legal estancia en el pais...", sin
perjuicio de las demefs infracciones que pudieran resultar de conformidad a la Ley Aduanera , motivo por el
cual , se considerd que los hechos mencionados actualizaron la causal de embargo precautorio sefialada
en el articulo 151, pjimer parrafo, fraccién Ill de la Ley Aduanera que sefala: “Las autoridades aduaneras
procederan al embargo precautorio de las mercancias y de los medios en que se transporten, en los
siguientes casos: ...Ill.- Cuando no se acredite con la documentacion aduanera correspondiente, que las
mercancias se sometieron a los tramites previstos en esta Ley para su introduccion al territorio nacional o
para su internacion de la franja o region fronteriza al resto del pais y cuando no se acredite su legal estancia
o tenencia, o se trate de vehiculos conducidos por personas no autorizadas...”.
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Siendo, asentado por el personal verificador que las mercancias contenidas en los Casos 1 y 11 del capitulo

del Inventario Fisico del Acta, se encontraron sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana NOM-
050-SCFI-2004, informacién comercial-Etiquetado general de productos”; para las mercancias contenidas
en el Caso 12 se encontraron sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana NOM-015-SCFI-2007
“Informacién comercial-Etiquetado para juguetes” ¥ para las mercancias contenidas en los Casos 13 al 14
del apartado del Inventario Fisico del Acta, se encontraron sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial
Mexicana: NOM-024-SCFI-2013, “Informacién comercial para empaques, instructivos y garantias de los
productos electrénicos, eléctricos y electrodomésticos.” dichas normas se encuentran contenidas en el
Anexo 2.4.1 del Acuerdo por el que la Secretaria de Economia emite Reglas y Criterios de Caracter General
en Materia de Comercio Exterior, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 09 de mayo de 2022, con
sus respectivas modificaciones.

Sin embargo, de la revisién fisica a la mercancia fue apreciado por el personal verificador, que la mercancia
descrita en los CASOS del 10 al 11 del capitulo del Inventario Eisico del Acta, incumplieron con la Norma
Oficial Mexicana NOM-050-SCFI-2004, Informacién comercial-Etiquetado general de productos; del CASO
14 se incumplié con la Norma Oficial NOM-024-SCFI-201 3, “Informacién comercial para empagues,
instructivos y garantias de los productos electrénicos, eléctricos y electrodomésticos”.

Por lo que fue asentando por el personal verificador, que se incurrié en la irregularidad en términos de la
Ley Aduanera vigente, y se cometié la infraccién sefiala en el articulo 184, primer parrafo, fraccién X1V de
gicha Ley que sefala: ".. Comente las infracciones relacionada con las obligaciones de transmitir y
presentar informacion y documentacién, asi como declaraciones, quienes: ... XIV. Omitan o asienten datos
inexactos en relacién con el cumplimiento de las normas oficiales mexicanas de informacion comercial”,
sin perjuicio de las demads infracciones que pudieran resultar de conformidad a la Ley Aduanera; siendo
considerado, que los hechos sefialados actualizaron la causal de embargo precautorio sefialado en el
articulo 157, primer pérrafo, fraccion li de la Ley Aduanera mismo que a la letra sefiala: "..Las autoridades
aduaneras procederan al embargo precauterio de la mercancias de importacion o exportacion prohibida o
sujeta a las regulaciones y restricciones no arancelarias a que se refiere la fraccion Il del articulo 176 de
esta Ley y no se acredite su cumplimiento o, en su caso se omita el pago de cuotas compensatorias,
Tratandose de las normas oficiales mexicanas de informacion comercial, solo procedera el embargoe cuando
el incumplimiento se detecte en el ejercicio de visitas domiciliarias o verificacién de mercancias en
transporte”, sin perjuicio de las demas infracciones que pudieran resultar de'conformidad a la Ley Aduanera;
por lo que se considerd que los hechos sefialados actualizaron la causal de embargo precautorio sefialado
en el articulo 151, primer parrafo, fraccién Il de la Ley Aduanera mismo gque a la letra senala: "..Las
autoridades aduaneras procederan al embargo precautorio de las mercancias de importacion o exportacion
prohibida o sujeta a las regulaciones y restricciones no arancelarias a que se refiere la fraccién Il del articulo
176 de esta Ley y no se acredite su cumplimiento o, en su caso se omita el pago de cuotas compensatorias,
Tr;:téndose de las normas oficiales mexicanas de informacion comercial, solo procedera el embargo cuando
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el incumplimiento se detecte en el ejercicio de visitas domiciliarias o verificacion de mercancias en
transporte”.

Acto seguido, y en virtud de que el C. Ulises Rey Rosete, abandono la diligencia por lo que no se no acredito
la legal importacién] estancia y/o tenencia en el pais de las mercancias detalladas en los 14 Casos del
capitulo del Inventario Fisico del Acta, que era transportada en el vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo
Eléctrico, sin placa{de circulacion, Color Rojo; asimismo, el personal verificador hizo constar que, las
mercancias descritas en los Casos 10 al 11 del apartado de Inventario Fisico del Acta, incumplieron con la
Norma Oficial Mexicana NOM-050-SCFI-2004, Informacion comercial-Etiquetado general de productos” y
las mercancias descritas en el Caso 14 del apartado del Inventario Fisico del Acta, incumplieron con la
Norma Oficial Mexicana: NOM-024-SCF1-2013, “Informacion comercial para empaques, instructivos vy
garantias de los productos electronicos, eléctricos y electrodomésticos.”; motivo por el cual, el personal
verificador con fundamento en los articulos 60, 144, primer parrafo, fraccion X y 151 primer parrafo,
fracciones Il y Ill de la Ley Aduanera, procedio al embargo precautorio de las mercancias en cuestion.

Asi mismo, el personal verificador asentd en el Acta, que las mercancias embargadas precautoriamente
guedaron depositadas en el Recinto Fiscal de la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior,
ubicado en: Calle Otiente 233, nimero 178, Colonia Agricola Oriental, Cédigo Postal 08500, Demarcacion
Territorial |ztacalco de esta Ciudad, y a disposicion de la citada Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de
Comercio Exterior, y bajo la guarda y custodia de la Subdireccion del Recinto Fiscal de la referida -
Coordinacion.

Posteriormente, el personal verificador hizo de conocimiento que, de acuerdo con la Ley Federal de Derechos
del Contribuyente, en su articulo 2, fracciones Xll y Xll, tiene derecho a corregir su situacion fiscal en su
caso de que se llegara a determinar algun crédito derivado del ejercicio de facultades de comprobacion.

2.- Al no haber mas hechos constatados, siendo las 20:30 horas del 11 de septiembre de 2025, se concluyé
la diligencia; asi mismo el personal verificador, asento que el C. Ulises Rey Rosete, desaparecid después de
iniciadas las facultades de comprobacion, debido a que se retird de las instalaciones la Coordinacion
Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior adscrita a la Secretaria de Administracion y Finanzas de la
Ciudad de México, ubicado en: Calle Oriente 233, Numero 178, Colonia Agricola Oriental, Codigo Postal
08500, Demarcacion Territorial 1ztacalco de esta ciudad, dejando las mercancias, por lo que las actas fueron

firmadas por el personal verificador y los testigos, misma que fue notificada legalmente por estrados el dia
30 de septiembre de 2025.

3.- De conformidad|con lo establecido en los articulos 150 y 155 de la Ley Aduanera, se constato el Inicio
del presente Procedimiento Administrativo, indicando al C. Ulises Rey Rosete, en su caracter de Chofer y

Tenedor de las meIcancias de origen y procedencia extranjera, sujeta a embargo precautorio por esta
DARMKMQC
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Autoridad Administrativa, que contaba con un plazo de diez dias habiles computados a partir del dia
siguiente a aquél en que surtiera efectos la notificacidon del Inicio del Procedimiento Administrative en
Materia Aduanera para presentar las pruebas y alegatos que a su derecho convenga.

Dicho plazo inici6 el 02 de octubre de 2025 al 15 del mismo mes y afio, lo anterior, de conformidad con los
articulos 150 y 155, de la Ley Aduanera, que en su parte conducente refieren lo siguiente:

“Articulo 150. Las autoridades aduaneras levantaran el acta de inicio del procedimiento
administrativo en materia aduanera, cuando con motivo del reconocimiento aduanero, de
la verificacion de mercancias en transporte o por el ejercicio de las facultades de
comprobacion, embarguen precautoriamente mercancias en los términos previstos por
esta Ley.

Dicha acta debera sefialar que el interesado cuenta con un plazo de diez dias hébiles,
contados a partir del dia siguiente a aquel en que surta efectos la notificacion, a fin de
ofrecer las pruebas y formular los alegatos que a su derecho convenga

"

“Articulo 155. Si durante la préctica de una visita domiciliaria se encuentra mercancia
extranjera cuya legal estancia en el pais no se acredite, los verificadores procederan a
efectuar el embargo precautorio en los casos previstos en el articulo 151 y cumpliendo
con las formalidades a que se refiere el articulo 150 de esta Ley. El acta de embargo, en
estos casos, hard las veces de acta final en la parte de la visita que se relaciona con jos
impuestos al comercio exterior y las cuotas compensatorias de las mercancias
embargadas. En este supuesto, el visitado contara con un plazo de diez dias siguientes a
aquél en que surta efectos la notificacion de dicha acta, para acreditar la legal estancia
en el pais de las mercancias embargadas y ofrecerd las pruebas dentro de este plazo. El
ofrecimiento, desahogo y valoracion de las pruebas se haré de conformidad con los
articulos 123 y 130 del Cddigo Fiscal de la Federacién...”.

Luego entonces, los diez dias habiles para el ofrecimiento de pruebas y alegatos a que el contribuyente teniza
derecho, se computaron a partir del 02 de octubre de 2025 al 15 del mismo mes y afo, contandose para
tales efectos los dias 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14 y 15 de octubre de 2025, por ser habiles,
descontandose los dias 04, 05, 11y 12 de octubre de 2025: por ser inhabiles, de conformidad con el articulo
12 del Codigo Fiscal de la Federacion vigente aplicado de manera supletoria como lo establece el articulo 1
de la Ley Aduanera.

4.—aDen‘tro de dicho plazo, al C. Ulises Rey Rosete, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de
origen y procedencia extranjera sujeta a embargo precautorio por esta Autoridad Administrativa, no
; ni formulé alegato alguno tendiente a desvirtuar las irreqularidades sefialadas en el Acta
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de Inicio de procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha de inicio y conclusion el 11 de
septiembre de 2025.

5.- El 17 de septiembre de 2025, fue presentado escrito en las oficinas de la Coordinacion Ejecutiva de
Verificacion de Comercio Exterior, signado por la C. Karina Jholet Del Rio Rangel, quien manifesto ser
propietaria de la mercancia precautoriamente al amparo de la orden CVYM0900027/25, asimismo, sefald
domicilio para oir y recibir notificaciones y exhibio documentacion en copia simple, misma que se enlista de
la siguiente manera:

1. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 2143 de fecha 2025/09/11 y hora 23:51:04, con folio
fiscal 24e08074-de01-4162-abec-0c1b94be8f62, emitida por el C. Omar Rafael Cuevas Garcia con
Registro Federal de Contribuyentes CUG030120AT5 a favor de la C. Karina Jholet Del Rio Rangel con
Registro Federal de Contribuyentes RIRK940519926.

2. Comprobante electrénico de pago con fecha de abono el 11 de septiembre de 2025 a la cuenta
beneficiaria del C. Omar Rafael Cuevas Garcia, realizado por la C. Karina Jholet Del Rio Rangel.

3. Captura de la transferencia bancaria de fecha y hora "11/sep/25-23:54" .

6.- Mediante oficio nlimero SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1146/2025 de fecha 30 de septiembre de 2025, esta
Direccion de Procedimientos Legales de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior de
la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México,
designd perito dictaminador, y mediante diverso SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1147/2025 de misma fecha,
solicito a la Subdireccion del Recinto Fiscal, el Dictamen de Clasificacion Arancelaria y Valor en Aduana de
las mercancias de origen y procedencia extranjera, sujeta a embargo precautorio, derivado de la Orden de
Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVM0900027/25 de fecha 11
de septiembre de 2025, contenida en el oficio nUmero SAF/TCDMX/CEVCE/CVMO00027/25.

7.~ Mediante oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/SRF/0159/2025 de fecha 01 de octubre de 2025, |a
Subdireccién del Recinto Fiscal, solicitd la remisién de documentacién presentada por el contribuyente a fin
de estar en posibilidgd de emitir el Dictamen de Clasificacién Arancelaria y de Valor en Aduana respecto de
la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVM0900027/25.

8.- Por lo que mediante oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1169/2025 de fecha 02 de octubre de 2025,
esta Direccion de Procedimientos Legales informé que no se habia presentado documentacion alguna por
el C. Ulises Rey Rosete, Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera, sujeta al embargo
precautorio, relacionado con la Orden de Verificacién de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte
numero CVM0900027/25; sin embargo, fue presentado escrito ante las oficinas de la Coordinacion Ejecutiva
de Veirifacacion de Gomercio Exterior el 17 de septiembre de 2025, signado por la C. Karina Jholet del Rio
Rangel, quien manifesto ser propietaria de las mercancias embargada precautoriamente y exhibid
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documentacion, por lo que fueron remitidos en copia simple para su conocimiento y efectos legales
conducentes.

Por lo que en términos de los articulos 150 y 155, de la Ley Aduanera vigente y 12 del Cédigo Fiscal Federal
vigente aplicado supletoriamente en materia aduanera por disposicion expresa del articulo 1° de la referida
Ley Aduanera, y en virtud de haber vencido los plazos para presentacién de todo escrito de pruebas y
alegatos y no existir diligencia por desahogar, esta Autoridad:

Acuerda:

Primero. — Conforme a las consideraciones anteriores, con fecha 16 de octubre de 2025, se tiene por
integrado el expediente del Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera descrito en el numeral 1, del
presente documento, en términos de lo dispuesto en el articulo 155, de la Ley Aduanera vigente.

Segundo.. - Hagase del conocimiento al C. Ulises Rey Rosete, en su caracter de Chofer y tenedor de las
mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marea EVOBIKE, sin modelo,
Tipo Eléctrico, sin placas de circulacion, Color Rojo, el presente acuerdo, en los estrados de la Coordinacion
Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior: asi como en la pégina web de la Secretaria de Administracién
y Finanzas http://www.finanzas.cdmx.gob.mxen términos de lo dispuesto por el articulo 134, primer
parrafo, fraccion lll y 139 del Cadigo Fiscal de la Federacion y articulo 150, parrafo cuarto de la Ley Aduanera.

ATENTAMENTE

CUITLAHUAC AMAEAL SOTO VAZQUEZ
DIRECTOR D IENTOS LEGALES

C.c.p.- Autografa expediente Administrative namerpCPAGO00048/25
C.c.p.- Minuta. //D
] J
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“Asunto: Oficio por el que se da a conocer el Acuerdo que
declara integrado el expediente del Procedimiento
Administrativo en Materia Aduanera.

C. Ulises Rey Rosete, en su caracter de Chofer y
tenedor de las mercancias de origen y procedencia
extranjera transportadas en el vehiculo: Marca
EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de
circulacion, Color Rojo.

(Notificacion por estrados.)

Esta Direccion de Procedimientos Legales de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior
dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la
Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacién Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer parrafo, fraccidn Vi, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de
Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de
la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico, y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de
2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito
Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA, primer parrafo, fracciones |, Il y Itl y SEGUNDA, primer
parrafo, fracciones lil y XIl, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el
04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2 y 3y E numeral 1; 21, apartado
A, numerales 1, 5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), p) yq)y 52 numerales1,2,3y 4
y en relacién con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la Constitucion Politica de la Ciudad de
México, publicada en el Diario Oficial de la Federacidn y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de
febrero de 2017, articulos 3, 94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3,
primer parrafo, fracciones |, Il, X, XI, XVI, XIX, 4, 5, 6, 7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXII, 11, primer
parrafo, fraccion |, 16, primer parrafo, fraccién 1, 18, 20, primer parrafo, fracciones IX y XXV, 23, 27, primer
parrafo fracciones Ili, IV, V, VI, VIl y XUX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracion
Publica de la Ciudad de México vigente; articulos1, 4, 7y 8 de la Ley del Territorio de la Ciudad de México:
articulos 1°, 2°, 3°, 7° fraccién Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccion X, X1, XXIX, 89, primer
parrafo, fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), iI, IV, XXVIl y XXXVII, articulo 250, primer parrafo, fracciones |, V,
XX, incisos a), b) y ¢) y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Pablica de Ia
Ciudad de México; articulos 2, primer parrafo, fracciones V, X y Xl, 4, 6 y 7, fraccion 11l y ultimo pérrafo del
Codigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; y articulo 153, segundo parrafo de la Ley Aduanera vigente, y
en relacion con el Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera notificada por estrados en fecha 30

dejseptiembre de 2025, en ejercicio de la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en
T;énspor*{e numero CVMO0800027/25, contenida en el oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/CVMO0027/25 de
DARM{RIQ
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CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

Expediente: CPA0900048/25 SAF/TCDMX/ CEVCE/DPL/1285/2025

fecha 11 de septiem

re de 2025, le informa que se ha emitido el Acuerdo de fecha 16 de octubre de 2025, el

cual senala medularmente lo siguiente:

“Primero.

Conforme a las consideraciones anteriores, con fecha 16 de octubre de

2025, se tiehe por integrado el expediente del Procedimiento Administrativo en Materia

Aduanera

CIUDAD DE MEXICO
Nimero de orden: CVYM0900027/25 Ciudad de México, a 16 de octubre de 2025.

escrito en el numeral 1, del presente documento, en términos de lo

dispuesto en el articulo 155, de la Ley Aduanera vigente.

Segundo. - Hagase del conocimiento al C. Ulises Rey Rosete, en su caracter de Chofer
y tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el
vehiculo: Marca EVOBIKE, sin modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacién, Color
Rojo, el presente acuerdo, en los estrados de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacion
de Comercio Exterior; asi como en la pagina web de la Secretaria de Administracion y
Finanzas http.//www.finanzas.cdmx.gob.mx,en términos de lo dispuesto por el articulo
134, primer parrafo, fraccion Il y 139 del Codigo Fiscal de la Federacion y articulo 150,
parrafo cuaLto de la Ley Aduanera.”

ATENTAMENTE -

L

P

CUITLAHU czggy{om VAZQUEZ
DIRECTO IMIENTOS LEGALES

ministrative ndmere CPA0S00048/25

C.c.p.- Minuta
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ACUERDO DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

En la Ciudad de México, siendo las 09:29 horas del dia 20 de octubre de 2025, esta Direccion de Procedimientos Legales
adscrita a la Coordinacién Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior de la Secretaria de Administracion y Finanzas de
la Tesoreria de la Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13y 14 de la Ley de Coordinacién Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer parrafo, fraccion Vi, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracién
Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico, y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de 2015, publicado en el Diario Oficial de la
Federacidn el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA,
primer parrafo, fracciones I, Il y il y SEGUNDA, primer pérrafo, fracciones Il y Xl del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado
en el Diario Oficial de la Federacién el 04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E,
numeral 1; 21, apartado A, numerales 1, 5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), o) ¥y Q) v 52, numerales
1,2, 3y 4, en relacion con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la Constitucion Politica de la Ciudad de México,
publicada en el Diario Oficial de la Federacién y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017, articulos
3,94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3, primer parrafo, fracciones 1, 11, X, XI, XV1, XIX,
4, 5, 6,7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXII, 11, primer pérrafo, fraccion |, 16, primer parrafo, fraccién 1}, 18, 20, primer .
pérrafo, fracciones IX y XXV, 23, 27, primer pérrafo fracciones lil, IV, V, VI, VIil y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo
y de la Administracién Pablica de la Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7 y 8 de la Ley Territorial de la Ciudad de
México: articulos 1°, 2°, 3°, 7° fraccion Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer pérrafo, fraccion X, Xil, XXIX, 89, primer pérrafo,
fracciones 1, incisos a), b), ©) y d), I, IV, XXVIl y XXXVII, articulo 250, primer pérrafo, fracciones 1, V, XX, incisos ayblycy
XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica de la Ciudad de México; articulo 150, cuarto
parrafo de la Ley Aduanera vigente; articulos 134, primer parrafo, fraccién Il y 139 del Codigo Fiscal de la Federacion vigente;
publica el presente para efectuar la notificacion de los oficios niimeros SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1284/2025 Y
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1285/2025, ambos de fecha 16 de octubre de 2025, a través del cual se emite el Acuerdo que
declara integrado el expediente del Procedimiento Administrativo. en Materia Aduanera y se da a conocer gl mismo,
documentos relacionados con la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte ndmero
CVMO0900027/25, signados por el Director de Procedimientos Legales adscrito a la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion
de Comercio Exterior de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretarfa de Administracion y Finanzas de la Ciudad de
México, dirigidos al C. Ulises Rey Rosete, Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia exiranjera
transportadas en el vehiculo: Marca EVOBIKE, sin medelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacion, Color Rojo, en virtud de
que abandoné la difigencia del Acta de Inicio de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha de inicio y
conclusion el 11 de septiembre de 2025, fijandose el citado oficio, asi como el presente acuerdo en los estrados de este
Recinto Fiscal con domicilio en la calle Oriente 233 ndmero 178, Colonia Agricola Oriental, C.P. 08500, Demarcacién
Territorial 1ztacalco de esta Ciudad.- === === === oo m e o e oo mm oo oo s oo oo
Asi como en la pagina web de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la Ciudad de México cuya direccion electranica
es: WWW.finanzas. CAmX.gob. mMX. ~ === == mm o e e et s s
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CAPITAL DE LA TRANSFORMACION Expediente: CPA0900048/25

CONSTANCIA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

En la Ciudad de México, siendo las 09:32 horas del dia 20 de octubre de 2025, esta Direccion de Procedimientos Legales de
la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la Tesoreria
de la Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal vigente; asi como en las
clausulas SEGUNDA, primer pérrafo, fraccién VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracion Administrativa
en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico, y
el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de 2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 12 de
agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA, primer parrafo,
fracciones |, Il y Il y SEGUNDA, primer pérrafo, fracciones Il y XlI, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado en el Diario
Oficial de fa Federacidn el 04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E, numeral 1;
21, apartado A, numerales 1, 5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b}, p) y @) y 52, numerales 1, 2,3y 4,
en relacion con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la Constitucidn Politica de la Ciudad de México, publicada en
el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de Ia Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017, articulos 3,94y 95
del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3, primer parrafo, fracciones |, I, X, XI, XVI, XIX, 4, 5,6, 7,
10, primer parrafo, fracciones IV y XXil, 11, primer parrafo, fraccion |, 16, primer parrafo, fraccion U, 18, 20, primer péarrafo,
fracciones IX y XXV, 23, 27, primer pérrafo fracciones lil, IV, V, VI, VIIl y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la
Administracion Publica de la Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7 y 8 de la Ley Territorial de la Ciudad de México;
articulos 1°, 2°, 3°, 7° fraccién Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer pérrafo, fraccion X, XIl, XXiX, 89, primer parrafo,
fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), I, IV, XXVII y XXXV, articulo 250, primer pérrafo, fracciones I, V, XX, incisos a), b} y ¢} y
XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de ia Administracion Publica de la Ciudad de México; articulo 150, cuarto
pérrafo de la Ley Aduanera vigente; articulos 134, primer parrafo, fraccion ill y 139 del Cédigo Fiscal de la Federacion
VEQEIIEE. = o e
La notificacién de los oficios nimeros SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1284/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1285/2025,
ambos de fecha 16 de octubre de 2025, a través del cual se emite el Acuerdo que declara integrado el expediente del
Procedimiento Administrative en Materia Aduanera y se da a conocer el mismo, documentos relacionados con la Orden de
Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVMO900027/25, signados por el Director de
Procadimientos Legales adscrito a la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior de la Tesoreria de la
Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México, dirigidos al C. Ulises Rey Rosets,
Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca EVOBIKE, sin
modelo, Tipo Eléctrico, sin placas de circulacion, Color Rojo.————-——- = mmm e e e
Se tendra como fecha de notificacion el dia 04 de noviembre de 2025, es decir, el décimo primer dia siguiente al dia en que
se actua, considerandc que los citados oficios, estaran fijados en los estrados del Recinto Fiscal a partir del dia 20 de
octubre de 2025, contdndose para tales efectos el plazo de diez dias a partir del dia 21 de octubre de 2025 ai 03 de
noviembre del mismo afio, tomandose en cuenta los dias 21, 22, 23, 24, 27, 28, 28, 30 y 31 de octubre del 2025, asi como
el dia 03 de noviembre del mismo afo, por ser hébiles y descontandose los dias 25 y 26 de octubre de 2025, asi como los
dias 01 y 02 de noviembre del mismo afo, por ser inhabiles, de conformidad con el articulo 12 del Codigo Fiscal de la
Feder OGN VG, = mmm = - oo o oo o e e e o
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CIUDAD DE MEXICO Nidmero de orden: CYM0800027/25

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION ' Expediente: CPA0S00048/25

CEDULA DE RETIRO
DATOS DEL PROCEDIMIENTO

C. ULISES REY ROSETE, CHOFER Y TENEDOR DE LAS MERCANCIAS DE ORIGEN Y PROCEDENCIA
CONTRIBUYENTE: EXTRANJERA TRANSPORTADAS EN EL VEHICULO: MARCA EVOBIKE, SIN MODELO, TIPC
ELECTRICO, SIN PLACAS DE CIRCULACION, COLOR ROJO.
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1284/2025 ¥ SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1285/2025, AMBOS DE FECHA
OFICIO O ACUERDO A 16 DE OCTUBRE DE 2025, A TRAVES DEL CUAL SE EMITE EL ACUERDO QUE DECLARA INTEGRADC
NOTIFICAR: EL EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA Y SE DA A
’ CONOCER EL MISMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA ORDEN DE VERIFICACION DE
MERCANCIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA EN TRANSPORTE NUMERO CVMO0900027/25.

EL SUSCRITO CUITLAHUAC ANIBAL SOTO VAZQUEZ, EN MI CARACTER DE DIRECTOR DE PROCEDIMIENTOS LEGALES DE LA
COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR DEPENDIENTE DE LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 09:35 HORAS DEL DiA 20 DE OCTUBRE
DE 2025, HAGO CONSTAR QUE UNA VEZ QUE HAYA TRANSCURRIDO EL PLAZO DE DIEZ DIAS HABILES CONSECUTIVOS, COMPUTADOS
A PARTIR DEL 21 DE OCTUBRE DE 2025 AL 03 DE NOVIEMBRE DEL MISMO ANC, TOMANDOSE EN CUENTA LOS 21, 22, 23, 24, 27, 28,
29, 30 Y 31 DE OCTUBRE DEL 2025, AS{ COMO EL DIA 03 DE NOVIEMBRE DEL MISMO ANO, POR SER HABILES Y DESCONTANDOSE
LOS DIAS 25 Y 25 DE QCTUBRE DE 2025, ASi COMO LOS DIAS 01 Y 02 DE NOVIEMBRE DEL MISMO ANO, POR SER INHABILES, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 12 DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE, Y TODA VEZ QUE EL 04 DE NOVIEMBRE DE
2025 ES EL DECIMO PRIMER DIA SIGUIENTE AL DiA EN QUE ES FIJADO, EL ACUERDO Y CONSTANCIAS DE NOTIFICACION POR
ESTRADOS, ASI COMO DE LOS OFICIOS NUMEROS SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1284/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1285/2025,
AMBOS DE FECHA 16 de octubre de 2025, A TRAVES DEL CUAL SE EMITE EL ACUERDO QUE DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE DEL
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA Y SE DA A CONOCER EL MISMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA
ORDEN DE VERIFICACION DE MERCANCIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA EN TRANSPORTE NUMERO CVM0900027/25, SIGNADO POR
EL DIRECTOR DE PROCEDIMIENTOS LEGALES ADSCRITO A LA COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
DE LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO,
DIRIGIDOS AL €. ULISES REY ROSETE, CHOFER Y TENEDOR DE LAS MERCANCIAS DE ORIGEN Y PROCEDENCIA EXTRANJERA
TRANSPORTADAS EN EL VEHICULO: MARCA EVOBIKE, SIN MODELO, TIPO ELECTRICO, SIN PLACAS DE CIRCULACION, COLOR ROJO;
LO ANTERIOR, EN TERMINOS DEL ART{CULO 150, PARRAFO TERCERO Y CUARTO DE LA LEY ADUANERA EN VIGOR Y EL ARTICULO 134,
PRIMER PARRAFO, FRACCION Il Y 139 DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE; ES MOTIVO POR EL CUAL SE RETIRARAN DE
LOS ESTRADOS DE LA COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR, EL ACUERDO Y CONSTANCIAS DE
NOTIFICACION POR  ESTRADOS DE  LOS  OFICIOS NUMEROS  SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1284/2025 Y
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1285/2025, AMBOS DE FECHA 18 DE OCTUBRE DE 2025, A TRAVES DEL CUAL SE EMITE EL ACUERDO QUE
DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA ¥ SE DA A CONOCER EL
MISMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA CRDEN DE VERIFICACION DE MERCANCIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA EN
TRANSPORTE NUMERO CVMO0S00027/25, OFICIOS QUE SON FIJADOS, AS{ COMO EL ACUERDO DE NOTIFICACION EN LOS CITADOS
ESTRADOS DEL DiA 20 DE OCTUBRE DE 2025, LOS CUALES SERAN RETIRADOS EL DiA 05 DE NOVIEMBRE DE 2025, QUEDANDO POR
TANTO LEGALMENTE NOTIFICADOS EL 04 DE NOVIEMBRE DE 2025, wwu= . W —
------------------ -= CONSTE --- -

DIRECTOR DE PROCEDIMIENTOS LEGs
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